
 

9º A 

Diretor de Turma: Lara Alvar - Lara.Alvar@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Português Lúcia Gomes lucia.gomes@prof.aecamarate.pt 

Inglês Ricardo Marta Ricardo.Marta@prof.aecamarate.pt 

Francês Ana Baptista ana.baptista@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarate.pt 

Geografia Adélio Barros Adélio.Barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Carlos Mourinha carlos.mourinha@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Vanessa Simões vanessa.simoes@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Lara Alvar Lara.Alvar@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Augusto Costa augusto.costa@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Rita Landeiro rita.coelho@prof.aecamarate.pt 

 

 

9º B 

Diretor de Turma: Catarina Calheiros - Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Português Lúcia Gomes lucia.gomes@prof.aecamarate.pt 

Inglês Vítor Cruz vitor.cruz@prof.aecamarate.pt 

Francês Ana Baptista ana.baptista@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos luis.ramos@prof.aecamarate.pt 

Geografia Adélio Barros adelio.barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Carlos Mourinha carlos.mourinha@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Vanessa Simões vanessa.simoes@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Sofia Sousa sofia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Augusto Costa augusto.costa@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Catarina Calheiros Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Maria do Carmo Mano maria.mano@prof.aecamarate.pt 

 

 

9º C 

Diretor de Turma: Vanessa Simões - vanessa.simoes@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Português Ana Lúcia Baptista  Ana.Baptista@prof.aecamarate.pt 

PLNM - B1 Andreia Dias Andreia.Dias@prof.aecamarate.pt 

PLNM – A1 e A2 Ana Rita Monteiro Ana.Monteiro@prof.aecamarate.ptV 

Inglês Vítor Cruz Vitor.Cruz@prof.aecamarate.pt 

Francês Ana Baptista ana.baptista@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarete.pt 

Geografia Adélio Barros adelio.barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Carlos Mourinha  carlos.mourinha@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Vanessa Simões vanessa.simoes@prof.aecamarate.pt 
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Físico-Química Sofia Sousa sofia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Augusto Costa augusto.costa@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Catarina Calheiros Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Ana Gaspar Ana.Gaspar@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Maria do Carmo Mano maria.mano@prof.aecamarate.pt 

 

 

9º D 

Diretor de Turma: Ana Batista - ana.baptista@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Português Isabel Estêvão isabel.estevao@prof.aecamarate.pt 

Inglês Vítor Cruz Vitor.Cruz@prof.aecamarate.pt 

Francês Ana Baptista  ana.baptista@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarete.pt 

Geografia Adélio Barros adelio.barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Elsa Francela Elsa.Francela@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Vanessa Simões vanessa.simoes@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Sofia Sousa sofia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Augusto Costa augusto.costa@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Catarina Calheiros Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Maria do Carmo Mano maria.mano@prof.aecamarate.pt 

 

mailto:Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt
mailto:maria.mano@prof.aecamarate.pt
mailto:ana.baptista@prof.aecamarate.pt
mailto:isabel.estevao@prof.aecamarate.pt
mailto:Vitor.Cruz@prof.aecamarate.pt
mailto:ana.baptista@prof.aecamarate.pt
mailto:Luis.Ramos@prof.aecamarete.pt
mailto:adelio.barros@prof.aecamarate.pt
mailto:Elsa.Francela@prof.aecamarate.pt
mailto:vanessa.simoes@prof.aecamarate.pt
mailto:sofia.sousa@prof.aecamarate.pt
mailto:augusto.costa@prof.aecamarate.pt
mailto:Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt
mailto:maria.mano@prof.aecamarate.pt

